30 giorni dalla data di esecuzione del Conferimento.

Illustrazione degli effetti economico-patrimoniali e finanziari del Conferimento

I principali effetti economici, patrimoniali e finanziari del Conferimento, afferiscono in
particolare a:

- un aumento dei margini industriali complessivi del Gruppo Edison, per effetto
dell’integrale consolidamento del gruppo Fenice dalla data di efficacia del
Conferimento;

- un aumento del patrimonio netto complessivo, quale effetto dell’aumento del
capitale al servizio del Conferimento;

- un aumento dell’indebitamento finanziario netto complessivo del Gruppo
Edison peraltro, come già precedentemente evidenziato, di dimensione
inferiore rispetto all’ipotesi di acquisizione “per cassa” di Fenice.

Nel seguente prospetto sono sintetizzabili tali effetti, calcolati secondo una logica
“stand alone basis”, e quindi senza considerare potenziali sinergie industriali né
economie prospettiche, sulla base dei dati di entrambi i gruppi alla data del 31
dicembre 2015, aggregati proforma:

 28

PRO-FORMA EDISON & FENICE
(Valori in milioni di euro)

SINTESI DATI ECONOMICI AL 31 DICEMBRE 2015 GRUPPO GRUPPO RETTIFICHE ELISIONI PRO-FORMA
EDISON (*) FENICE () EDISON & FENICE

RICAVI DI VENDITA 11.313 387 -6 11.694

MARGINE OPERATIVO LORDO 1.261 85 1.346

Ammortamenti e Svalutazioni -2.194 -63 -2.257

Altre poste operative 138 0 138

RISULTATO OPERATIVO -795 22 0 -773

Proventi(oneri) finanziari / partecipazioni -67 -9 -76

RISULTATO ANTE IMPOSTE -862 13 0 -849

Imposte -97 -8 -105

RISULTATO NETTO -959 5 0 -954

  - Di cui MINORITIES 21 0 21
  - Di cui GRUPPO -980 5 -975

SINTESI DATI PATRIMONIALI AL 31 DICEMBRE 2015 GRUPPO GRUPPO RETTIFICHE ELISIONI PRO-FORMA
EDISON (*) FENICE () Badwill EDISON & FENICE

CAPITALE INVESTITO NETTO 7.023 497 -66 7.454

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA 1.147 184 1.331

PATRIMONIO NETTO 5.876 313 -66 6.123

  - Di cui MINORITIES 437 437
  - Di cui GRUPPO 5.439 313 -66 5.686

(*)  dati consolidati del Gruppo Edison al 31 dicembre 2015
() dati consolidati proforma al 31 dicembre 2015 desunti dal reporting package del

gruppo Fenice, non soggetti a audit

Incidenza sui compensi dei componenti dell’organo di amministrazione della
Società e/o di società da questa controllate in conseguenza del Conferimento

L’ammontare dei compensi dei componenti del Consiglio di amministrazione di
Edison e delle sue controllate  non è destinato a variare in conseguenza del
Conferimento.

Riflessi tributari dell’operazione su Edison

L’operazione di Conferimento rileva sotto il profilo tributario ai fini delle imposte